

YMPÄRISTÖKASVATAJAN KOULUTUSOHJELMA VERKOSSA

Opinto-opas 2024–2025





Opinto-opas

Kiinnostaako sinua kestävän kehityksen edistäminen ja ympäristökasvatus? Kaipaatko työkaluja, menetelmiä ja näkökulmia organisaatiosi kestävyystyöhön sekä vinkkejä lähiluonnon hyödyntämiseen oppimisympäristönä?

Suorita ympäristöalan erikoisammattitutkinto ja valmistu ympäristökasvattajaksi Syklin erikoisammattitutkinnosta!

Koulutusohjelman laajuus ja kesto

Ympäristökasvatuksen koulutusohjelma valmistaa suorittamaan näyttötutkintona ympäristöalan erikoisammattitutkinnon, jonka laajuus on 180 osaamispistettä. Tutkinnossa on neljä tutkinnonosaa: toiminnan kehittäminen kestävällä tavalla, työyhteisössä toimiminen, ympäristökasvattajana toimiminen. Lisäksi sinun tulee valita valinnainen tutkinnonosa seuraavista: ympäristöalan kehittämishankkeen toteuttaminen, ympäristöalan työnjohtajana toimiminen tai ympäristöalan yrittäjänä toimiminen.

Koulutusohjelmaan sisältyy yhteensä 8 lähikoulutuspäivää (klo 9-15.30). Lisäksi tutkinto sisältää verkko-opintoja. Verkko-opinnot koostuvat webinaareista, klinikoista ja itsenäisestä opiskelusta, johon on varattu 3h/päivä. Itsenäisiä opintoja tutkinnossa on n. 24h webinaaripäivien ja klinikapäivien välillä, sisältäen työnjohtoa, yrittäjyyttä ja 6 x 3h webinaaripäivää sekä klinikapäivää. Itseopiskelua verkkokursseilla on noin 24h, sisältäen Johdanto ympäristökasvatukseen -kurssin, TYYT-kurssin, EPO-kurssin, sekä oman työn kehittämistä ja opintotöiden kirjoittamista.

Näistä kaksi lähikoulutuspäivää toteutetaan Marttisten nuorisokeskuksessa Virroilla. Koulutus kestää 12 -18kk, ja sen voi suorittaa oman työn ohessa. Jokaiselle räätälöidään koulutustarjottimen avulla henkilökohtainen koulutussuunnitelma.

Koulutusohjelman sisältö

Koulutusohjelmasta saat näkemystä ja käytännön menetelmiä ja työkaluja vaikuttavaan ympäristö ja kestävyyskasvatukseen sekä pääset kehittämään työyhteisötaitoja.

Koulutuksen aikana kartoitetaan työyhteisön kestävän kehityksen nykytilaa ja laaditaan organisaatiolle kestävän kehityksen ohjelma. Ympäristökasvatustyön tueksi laaditaan ympäristökasvatussuunnitelma. Koulutuksen aikana toteutetaan ympäristökasvatustilaisuus sekä valinnaisen tutkinnon osan tehtävät. Ympäristökasvatuksen menetelmällistä osaamista monipuolistetaan joka vuotisella Monet menetelmät - lähijaksolla Virroilla.

Ulkona oppimisen painotus myös verkossa

Webinaaripäivämme ovat toiminnallisia ja sisältävät paljon ulkotehtäviä. Avaamme verkkokoulutuksissa luonnon hyvinvointia ja oppimista tukevia vaikutuksia. Tutustumme erilaisiin ulkona oppimisen ja luontokasvatuksen pedagogisiin menetelmiin ja luomme yhteyden ympäristökasvatuksen ja ulkona toimimisen välille. Opintojen aikana Marttisissa tapahtuvassa livejaksossa tuemme kasvuasi ja menetelmäosaamistasi ulkopedagogiksi. Tarjoamme mahdollisuuden liittyä erilaisiin yhteistyö- ja toimintaverkostoihin.

Verkkototeutuksen aikataulu: Webinaarit ovat Zoomissa

Ihminen ja luonto 29.10.2024 klo 9-15.30

Ympäristökasvatuksen teoria työkaluna 14.11.2024 klo 9-15.30

Ympäristökasvattajan tulevaisuustaidot 27.3.2025 klo 9-15.30

Ympäristökasvattaja muutosagenttina 13.5.2025 klo 9-15.30

Minä ympäristökasvattajana 27.8.2025 klo 9-15.30

Ympäristökasvattajien Monet menetelmät 30.9.-1.10.2025 (live osallituminen Virroilla)



Opinto-opas

Ympäristökasvattajien tähtihetket 11.12.2025 klo 13-15.30

Verkkowebinaarit alkavat kello 9 ja päättyvät kello 15.30. Lokakuussa järjestetään Virroilla kaikille Syklin ympäristökasvatusopiskelijoille yhteinen kolmen päivän mittainen livelähijakso, jossa on tarjolla asiantuntijaluentoja ja ulkopainotteisia työpajoja. Virtojen lähijaksolle järjestetään majoitus Syklin toimesta, mutta matkat ja ruokailut jäävät opiskelijalle maksettavaksi.

Näyttöjen aikataulu

Lähipäiviin osallistuminen ja näyttöjen aikataulu sovitaan jokaisen opiskelijan kanssa henkilökohtaisesti. Ryhmänä pyrimme kuitenkin seuraavaan aikatauluun:

1. näyttö: Tutkinnon osat "Toiminnan kehittäminen kestäväällä tavalla" ja "Työyhteisössä toimiminen". Tutkinnon osasta "Ympäristökasvattajana toimiminen" osatutkinto ympäristökasvatustilaisuus". Tutkinnonosasta "Valinnainen tutkinnonosa 1" näytetään 6-8kk opintojen aloituksen jälkeen.
2. näyttö: Tutkinnon osat "Ympäristökasvattajana toimiminen" sekä "Valinnainen tutkinnonosa 2" näytetään 12-18kk opintojen aloituksen jälkeen.

Tietoja opintojen rahoitusmuodoista ja opiskelijamaksuista

Rahoitusmuodosta sovitaan jokaisen opiskelijan kanssa henkilökohtaisesti. Mikäli olet vakituisessa tai koko tutkinnon ajan kestävässä määräaikaisessa työsuhteessa työntekijänä tai yrittäjänä, voit hakea opintojesi rahoitukseksi oppisopimusta. Oppisopimuksessa tulee työssäoloehdon täyttyä eli töissä täytyy olla vähintään 25 h/vko. Mikäli työssäoloehdotasi täyttyy voit hakea oppisopimusta (OPSO) Syklistä. Voit myös hakea oppisopimusta paikallisesta oppisopimustoimistosta (vieras-OPSO). Oppisopimuskoulutus ei sovellu työttömille, opinto-vuorottelu-, virka-tai perhevapaalla oleville.

Mikäli olet työtön tai osa-aikatyössä, voit opiskella omaehtoisella valtionosuusrahoituksella (VOS). Työttömien työnhakijoiden tulee hyväksyttää opiskelun aloittaminen omassa TE-toimistossaan ennen opintoihin hakeutumista. Opiskelijamaksulasku lähetetään aina opiskelijan kotiosoitteeseen. Voit valita hakulomakkeella laskulle 1-4 maksuerää.

Rahoitusmuodot ja opiskelijamaksut ovat:

Syklin oppisopimuskoulutus (OPSO), opiskelijamaksu 500 €
Oppisopimus toisen oppilaitoksen kautta (vieras-OPSO), kysy opiskelijamaksusta heidän oppisopimustoimistostaan Omaehtoinen valtionosuusrahoitus (VOS), opiskelijamaksu 500 € (työttömiltä 200 €)

Kouluttajat

Leena Honkasalo, koulutuspäällikkö leena.honkasalo@sykli.fi p. 044 901 86 76
Riina Fågel, kouluttaja riina.fagel@sykli.fi p.0505178958
Anna Haukka, kouluttaja anna.haukka@sykli.fi p. 050 553 6601 (opintovapaalla 9/2024 asti)
Elina Hinkkanen, kouluttaja, elina.hinkkanen@sykli.fi p. 050 553 6624
Satu Jovero kouluttaja satu.jovero@sykli.fi p. 050 563 9370 (opintovapaalla 7/2024 asti)
Ulla Myllyniemi, kouluttaja, ulla.myllyniemi@sykli.fi . P. 044 7723771
Maarit Pihkala, kouluttaja, maarit.pihkala@sykli.fi p. 050 378 9903



OPINTO-OPAS

IHMINEN JA LUONTO 10/2024 2/2025	
Tavoite	<ul style="list-style-type: none">• opiskelija ymmärtää ekososiaalisensivistyksen teorian sekä kestävä elämäntavan arvoja• tutustut omaan ja muiden luontosuhteeseen.• syventyy pohtimaan ympäristökasvatuksen erilaisia tulokulmia ja pedagogiikkaa tutustut ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen historiaan
Lähiopetus	Lähijakson aikana tutustutaan ympäristökasvatuksen historiaan sekä pohditaan mahdollisia tulevaisuuksia. Opintopäivässä käsitellään myös omaa luontosuhdetta ja kestävä elämäntavan arvoja.
Oppimistehtävä	Ympäristökasvatussuunnitelma

YMPÄRISTÖKASVATUKSEN TEORIA TYÖKALUNA 11/2024 3/2025	
Tavoite	<ul style="list-style-type: none">• ymmärrät ympäristökasvatuksen perusteet ja tutustut keskeisimpiin ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen teoreettisiin malleihin ja niiden oppimiskäsityksiin• osaat soveltaa teoreettisia malleja oman ympäristökasvatustyön suunnitteluun ja arviointiin• huomioit toiminnan suunnittelussa kohderyhmän lähtökohdat ja tavoitteet
Etäopetus	Lähijakson aikana tutustut ympäristökasvatuksen käsitteistöön ja teorioihin ja opit soveltaamaan niitä. Tutustut myös ympäristökasvatuksen normipohjaan ja saat eväitä oman ympäristökasvatussuunnitelman laatimiseen.
Oppimistehtävä	Ympäristökasvatussuunnitelma, ympäristökasvatustilaisuus

YMPÄRISTÖKASVATTAJA MUUTOSAGENTTINA 3/2025 5/2025	
Tavoite	Koulutusjakson tavoitteena on, että <ul style="list-style-type: none">• osaat laatia kestävä kehityksen ohjelman kestävä kehityksen kartoituksen jatkumona• hahmotat, millainen on hyvä ympäristökasvatustilaisuus ja osaat ammattimaisesti suunnitella, toteuttaa ja arvioida sellaisen• hahmotat työsi keskeiset turvallisuusnäkökulmat• osaat hyödyntää kumppanuuksia ja verkostoja oman ammattitaitosi lisänä
Lähiopetus	Lähijaksolla pohditaan, miten kestävä kehityksen ohjelma toimii ympäristökasvatuksen välineenä. Lähijakso antaa pohjaa kestävä kehityksen ohjelman rakentamiselle erityisesti osallistamisen ja osallistumisen näkökulmasta. Lisäksi saat eväitä ympäristökasvatustilaisuutta varten.
Oppimistehtävä	Kestävä kehityksen ohjelma, organisaation turvallisuusasiakirja mm. ulkona oppimiseen tai luontotoimintaan, ympäristökasvatustilaisuus



MINÄ YMPÄRISTÖKASVATTAJANA 5/2025 8/2025

Tavoite	Koulutusjakson tavoitteena on, että <ul style="list-style-type: none">tutustut monipuolisesti erilaisiin ympäristökasvatuksen menetelmiinsukellat syvemmälle ulkona oppimiseen ja luontotoimintaanopit arvioimaan ympäristökasvatustakehityt kouluttajanaopit luonnon hyvinvointivaikutuksista sekä pääset kokeilemaan erilaisia harjoituksia teemaan liittyen
Lähiopetus	Lähijaksolla pääset vetämään kurssikaverireille ympäristökasvatusmenetelmiä, tutustut ulkona oppimiseen sekä ympäristökasvatuksen arviointimenetelmiin. Opit luonnon hyvinvointivaikutuksista.
Oppimistehtävä	ympäristökasvatussuunnitelma

YMPÄRISTÖKASVATAJAN TULEVAISUUSTAI DOT 8-9/2025 1/2026

Tavoite	Koulutusjakson tavoitteena on, että <ul style="list-style-type: none">ymmärrät systeemistä tapaa hahmottaa maailmaa muun muassa ilmastoteemaa, lajikatoaopit hahmottamaan megatrendien vaikutusta omaan työhösi ympäristökasvattajanaopit ympäristö- ja kestävyyskasvatuksen viestintätaitojaopit luovia ja taiteellisia tapoja käsitellä monimutkaisia ongelmiasaat tulevaisuuslinssit työhösi
Lähiopetus	Lähijaksolla opit hahmottamaan maailmaa systemisesti ja luovasti. Pääset pureutumaan myös viestintätaitoihin ja tulevaisuusajattelun.
Oppimistehtävä	ympäristökasvatussuunnitelma, kestävän kehityksen ohjelma

YMPÄRISTÖKASVATUKSEN MONET MENETELMÄT 10/2025

Nuorisokeskus Marttinen, Virrat

Tavoite	Koulutusjakson tavoitteena on, että <ul style="list-style-type: none">tunnet ympäristökasvatuksen menetelmiä monipuolisestikehityt ympäristökasvattajana ja kouluttajanaSaat sisältö osaamista eri ympäristöalan haasteista ja ratkaisuksista muun muassa ilmasto, biodiversiteetti jne.
Lähiopetus	Koulutusjaksolla tutustutaan ympäristökasvatuksen moniin menetelmiin toiminnallisesti. Tavoitteena on kehittyä kouluttajana ja saada eväitä hyvän ympäristökasvatustilaisuuden suunnitteluun toteutukseen ja arviointiin.
Oppimistehtävä	Ympäristökasvatussuunnitelma, ympäristökasvatustilaisuus



YMPÄRISTÖKASVATAJEN TÄHTITEHKET

Koulutusjakson tavoitteena on, että

- opit refleктоimaan opintojasi
- juhlistamaan valmistumista

Koulutusjaksolla juhllitaan koulutuksen päättymistä, sekä reflektoidaan opintoja erilaisilla taide- ja luontopainotteisilla menetelmillä.